Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 7D80E806-4B0E21F0-93A74F65-87EF1CED
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 293, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeada pela Portaria nº 3.281, de 22.11.2017, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2017, seção 2, página 19, com a delegação de competência pela Portaria nº 1.070, de
05.06.2014, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Documento
23156.000802/2020-21 e na Portaria Nº 1.659de 14.09.2020,

:RESOLVE

                       Art. 1º – Suspender, retroativamente, no período de 17.03.2020 a 23.07.2020, a
contagem do transcurso do prazo deafastamento do servidor RONALDO LUIZ RASSELE,

ortaria de nº 194, de 11 de julho de 2019, paramatrícula SIAPE 1327509, autorizado pela P
realização de Curso de Doutorado em Produção Vegetal, do Centro de Ciências e Tecnologias
Agropecuárias da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro, em virtude de
suspensão das atividades da Instituição devido a COVID-19.

             Art. 2º – Dê ciência e publique-se.

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO
Diretora Geral

		2020-09-21T07:36:05-0300